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Wymieńcie wszystkie osoby, które mogą używać jakiegokolwiek transportu, żeby dostać się
do szkoły (np. uczniowie, rodzice, nauczyciele, pracownicy, goście…?) 

UŻYTKOWNICY - kto transportuje się do szkoły 
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Skonstruujcie ankietę, w której spytacie wyżej wymienione osoby o ich sposoby dotarcia 
do szkoły (lub wybierzcie reprezentatywną próbę osób - poproście nauczyciela lub 

dr Google’a o pomoc. Pamiętajcie, że ankieta internetowa pomoże ocalić wiele drzew 
(ale będzie Wam też łatwiej zliczyć odpowiedzi!). Poproście o pomoc nauczyciela informatyki
lub przeprowadźcie ankietę metodą wywiadu, zaznaczając odpowiedzi na jednej kartce, jak 

w przykładzie poniżej. Podane pytania są przykładowe, możecie ułożyć własną ankietę, 
jednak pamiętajcie, żeby zebrać kluczowe informacje. 
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POTRZEBY I NAWYKI 
- jak podróżujecie do szkoły i dlaczego właśnie w ten sposób?
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Czy przy szkole łatwo jest zaparkować? Czy są dostępne stojaki na rowery? Czy jest gdzie 
zostawić hulajnogę? Czy parkingi/miejsca są monitorowane? Czy są szafki, w których można

schować rolki? Czy jest miejsce, w którym można zostawić „ekwipunek z podróży” ;-) 
(np. parasolkę, pelerynę, mokre ubranie…)? Czy niedaleko szkoły znajduje się może punkt 

wypożyczenia rowerów/hulajnóg? Poczyńcie konieczne obserwacje. 

INFRASTRUKTURA 
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* Znajdźcie osobę, która mieszka najdalej od szkoły. Niełatwe zadanie? Spróbujcie! Obliczcie
i porównajcie potrzebny jej czas i koszt dojazdu samochodem i rowerem. 

 
** Obliczcie w klasie (w grupie), ile macie łącznie kilometrów do szkoły, a następnie 

oszacujcie, jaki jest koszt paliwa potrzebnego do przejechania takiego odcinka. Ile byłoby 
to tygodniowo, ile miesięcznie, a ile rocznie? Ile możecie zaoszczędzić, wybierając 

komunikację miejską? Porównajcie wynik z cenami biletów dla całej grupy. 

ZADANIE RACHUNKOWE*
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